
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 3 «ТРЕТЬЕ КОРОЛЕВСТВО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК»
624070 г. Среднеуральск Свердловской области, ул. Ленина, д.21, 

Тел.: (34368) 7-40-09 Факс: (34368) 7-40-98,
newsad-3@yandex.ru

ОКПО 91895066 КПП 668601001 ИНН 6606036800

ПРИКАЗ

от 01,09.2025 г. № 01-11-216П

Об утверждении стоимости дополнительных 
платных образовательных и досуговых услуг.

В соответствии с Положением об оказании дополнительных платных услуг в 
Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении - детский сад № 
3 «Третье королевство», согласно п. 9. Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 
1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», в соответствии 
с Федеральным законом от 27.11.2023 N 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном году 

суче/иолг уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период в 
соответствии с утверждённым уровнем инфляции: на 2025 и на 2026 годы - 4.0
% (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) и 4,0 % (декабрь 2026 года к декабрю 
2025 года).

2. Организовать с 01.09.2025 г. работу по оказанию дополнительных платных 
образовательных услуг в соответствии с перечнем и стоимостью:

№

т

Наименование платной 
услуги

Количе 
ство 

часов в 
неделю

Количес 
тво 

часов в 
месяц

Стоимость 
одного 

занятия в 
2024-2025 г. 

(руб.)

Увеличе 
ние 

стоимос 
ти 

услуг с 
учетом 
уровня 

инфляци 
и 4%

Стоимость 
услуги в 

месяц 
(руб.)

1. Хореография 2 8 150,00 156,00 1248,00
2. Театрализованная 

деятельность
2 8 150,00 156,00 1248,00

3. Шахматы 2 8 150,00 156,00 1248,00
4. Фитнес 2 8 150,00 156,00 1248,00
5. Футбол 2 8 150,00 156,00 1248,00
6. Коррекция речевого 

развития (индивидуально)
1 4 500,00 520,00 2080,00

mailto:newsad-3@yandex.ru


7. Коррекционно­
развивающие занятие с 
психологом 
(индивидуально)

1 4 500,00 520,00 2080,00

8. Коррекционно­
развивающие занятие с 
учителем-дефектологом 
(индивидуально)

1 4 500.00 520,00 2080,00

9. Изобразительная 
деятельность

2 8 200,00 208,00 1664,00

Организовать с 01.09.2025 г. работу по оказанию дополнительных платных досуговых 
услуг в соответствии с перечнем и стоимостью:

№ 
п/п

Наименование платной 
услуги (работы)

Количес 
тво 

часов в 
неделю

Количест 
во часов в 

месяц

Стоимос 
ть одной 
услуги 
(руб.)

Увеличен 
ие 

стоимост 
и услуг с 

учетом 
уровня 

инфляции 
4%

Стоимос 
ть 

услуги в 
месяц 
(руб.)

1 Мой день рождения - 
игровая развлекательная 
программа (40 мин.)

по
запросу

по
запросу 2500,00 4% 2600

Заведующий Е.Н. Королева


